

Pniewy, 2020-04-30

In.271.22.2020

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Numer sprawy: In.271.22.2020. na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Pniewy

Część I: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK na terenie Gminy Pniewy

Część II: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Pniewy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1:

1. W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umów paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania:

”§...

Odpowiedzialność

1. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID - 19, mają świadomość, że:

a) stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,

b) stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.

2. Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SAR-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.

3. W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciężących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń. ”

2.

Odpowiedź:

Kwestie związane z panującą pandemią reguluje art. 15r i 15r1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Pytanie 2:

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie III. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 Przedmiot zamówienia Zamawiający zawarł następujący zapis: „(...) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powinien odbywać się w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), zapisami uchwały nr 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22.01.2019 r. w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 z Załącznikami wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr 91/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. oraz obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy.”

Oraz w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział I - Przedmiot zamówienia część I punkt 1.5) Zamawiający zawarł zapis:

„5) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powinien odbywać się w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), zapisami uchwały 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22.01.2019 r. w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 z Załącznikami wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr 91/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. oraz obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy.”

A także w Załączniku nr 7 do SIWZ §1 pkt, 1 Zamawiający zapisał:

„1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji świadczenie usług - odbieranie i zagospodarowanie wskazanych w opisie SIWZ odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położnych na terenie Gminy Pniewy oraz PSZOK w Pniewach w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) oraz aktualnie obowiązującymi aktami wykonawczymi do powyższej ustawy, a także:

- 1) aktualnym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy;
 - 2) szczegółowym zakresem i opisem prac będących przedmiotem umowy, który zawarty jest w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SIWZ), zwanej dalej „SIWZ”, która to stanowi integralną część niniejszej Umowy ”
2. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek

osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ?

Tego rodzaju zapisy i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie gminy leży obowiązek zapewnienia warunków niezbędnych do osiągnięcia odpowiedniego poziomu odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167) odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przerzuca na Wykonawcę obowiązku osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji

Pytanie 3:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział I - Przedmiot Zamówienia Część I punkt 1.3) Zamawiający zawarł zapis:

„wyposażenie wszystkich nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w worki. ”

Natomiast w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - Sposób i częstotliwość odbioru odpadów Część I punkt 1.2) Zamawiający zawarł zapis:

„niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października: raz na dwa tygodnie, w okresie od listopada do marca: raz w miesiącu. Zmieszane odpady gromadzone będą w pojemnikach o pojemności zgodnej z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pniewy. Pojemniki będą własnością Zamawiającego bądź właścicieli nieruchomości. W przypadku braku pojemników na gromadzenie odpadów zmieszanych dopuszczalne jest wystawienie przez właścicieli nieruchomości worków kolorze czarnym.”

3. Wnosimy o doprecyzowanie kto będzie zaopatrywał mieszkańców w czarne worki.

Odpowiedź:

Wg SIWZ Wykonawca nie jest zobowiązany do zaopatrywania mieszkańców w czarne worki.

Pytanie 4

Celem prawidłowego skalkulowania oferty prosimy o podanie stosunku mieszkańców wyposażonych w pojemniki do mieszkańców oddających odpady w workach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada danych dotyczących stosunku mieszkańców wyposażonych w pojemniki do mieszkańców oddających odpady w workach.

Pytanie 5:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Część I- Przedmiot zamówienia pkt. 2) f) Zamawiający zawarł zapis:

„f) przeterminowane leki i chemikalia (w tym farby, rozpuszczalniki)"/

5. Definicja chemikaliów jest pojęciem bardzo szerokim, uszczegółowienie w dokumentacji przetargowej o farby i rozpuszczalniki nie rozstrzyga jakie inne chemikalia Wykonawca będzie zobowiązany odbierać z PSZOK. Farby oraz rozpuszczalniki stanowią różne odpady zgodnie z klasyfikacją wg Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10) natomiast brak jest kodu i rodzaju odpadów dla substancji określonej w dokumentacji przetargowej jako „chemikalia”.

W związku z powyższym wnioskujemy o doprecyzowanie przedmiotowego punktu przez wskazanie kodów i rodzajów odpadów zgodnie z ww. Rozporządzeniem dla wszystkich wymienionych w nim odpadów.

Odpowiedź:

Chemikalia to termin w rozumieniu art. 4 ust. 2 pkt 1 lit b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.)

Pytanie 6:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział II - Obowiązek Wyposażenia nieruchomości Część I pkt. 1. 2) Zamawiający zawarł zapis:

„2) worki winny być dostarczone na tereny nieruchomości najpóźniej w terminie do 30 czerwca 2020r. ”

6. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących dostarczenia „pakietów startowych”, ponieważ mieszkańcy powinni zostać zaopatrzeni w worki podczas ostatniego odbioru odpadów obecnie obowiązującej umowy.

Odpowiedź:

Zapis ma na celu zapewnienie mieszkańcom dostarczenie worków do 30 czerwca 2020 r.

Pytanie 7:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział V - Informacje dotyczące odbioru odpadów - obowiązki Wykonawcy Część I pkt, 3 Zamawiający zawarł poniższy zapis:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do ważenia pojazdów na legalizowanej, sprawnej wadze

należącej do Wykonawcy bądź na wadze wskazanej przez Zamawiającego znajdującej się na terenie Gminy Pniewy. W przypadku awarii wagi Wykonawca musi zapewnić wagę zastępczą i poinformować o tym Zamawiającego."

7. Celem prawidłowego skalkulowania oferty wnosimy o wskazanie lokalizacji wagi Zamawiającego oraz ilości ważeń, które mają się na niej odbywać w skali miesiąca.

Odpowiedź:

Informacje dotyczące lokalizacji wagi, Zamawiający przekaze do 30 czerwca 2020 r. Zamawiający nie posiada danych dotyczących ilości ważeń w skali miesiąca.

Pytanie 8:

Wnosimy o doprecyzowanie czy podczas ważenia obecny ma być przedstawiciel Zamawiającego, a jeśli tak to czy będzie on dostępny w terminie odbioru odpadów, tj. od poniedziałku do piątku w godzinach odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pniewy.

Odpowiedź:

Załącznik do SIWZ wskazuje, że Zamawiający może, ale nie musi być obecny podczas ważenia odpadów.

Pytanie 9:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział V - Informacje dotyczące odbioru odpadów - obowiązki Wykonawcy część I pkt. 13 Zamawiający zawarł zapis:

„13. Wykonawca jest zobowiązany do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów (wystawił tylko zmieszane odpady), Wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznego, (nie później niż 3 dni roboczych) pisemnego poinformowania Zamawiającego o niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację fotograficzną i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia. Wszyscy mieszkańcy są obowiązani do segregowania odpadów."

9. Wnosimy o doprecyzowanie co powinno widnieć na zdjęciu obrazującym brak segregacji. Zbiórka poszczególnych frakcji odbywa się w winnych terminach i tak na przykład jeśli właściciel nieruchomości nie wystawił w danej zbiórce frakcji szkło, natomiast z kolei przy zbiórce innej frakcji odpady zostały wystawione sfotografowanie niewystawienia odpadów jednej frakcji nie będzie wskazywało, iż mieszkaniowiec danej posesji nie segreguje odpadów. Prosimy o usunięcie powyższego punktu.

Odpowiedź:

Należy udokumentować każdy przypadek niewystawienia odpadów przez mieszkańców.

Pytanie 10:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział V - Informacje dotyczące odbioru odpadów - obowiązki Wykonawcy część I pkt. 14 Zamawiający zawarł zapis:

„ 14. Wykonawca każdorazowo po dokonaniu odbioru bioodpadów od właścicieli

nieruchomości jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu niezwłocznie, (nie później niż w ciągu 3 dni roboczych) wykazu nieruchomości, którzy wystawili bioodpady, a zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego (ci którzy zadeklarowali kompostownik, nie mogą wystawiać bioodpadów). Do informacji Wykonawcy zobowiązany będzie załączyć dokumentację fotograficzną i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia. Zamawiający przed pierwszym odbiorem przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości, na których zadeklarowano posiadanie kompostownika przydomowego i będzie go uzupełniał na bieżąco, zgodnie ze składanymi przez mieszkańców deklaracjami.”

10. Zgodnie z przedmiotem zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do odbioru każdej ilości odpadów z wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Pniewy. Zgodnie z punktem 18 rozdział V Wykonawca przekazuje Zamawiającemu miesięczne raporty. Wnosimy, aby na tej podstawie Zamawiający dokonywał weryfikacji oddawania bioodpadów przez mieszkańców z wykazem nieruchomości, na których zadeklarowano posiadanie kompostownika przydomowego. Zwracamy również uwagę na fakt, iż czas odbioru odpadów jest ograniczony czasowo, a sporządzanie dokumentacji fotograficznej wraz z protokołem znacznie wydłuży czas obsługi. Po za tym czynności te nie są podstawowym przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Czynności związane z kontrolą bioodpadów są istotne z punktu widzenia przepisów dotyczących posiadania kompostowników. Dodatkowo uwarunkowania demograficzne oraz wiejski charakter gminy nie wpłyną negatywnie na czas obsługi przez Wykonawcę.

Pytanie 11:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział V - Informacje dotyczące odbioru odpadów - obowiązki Wykonawcy część I pkt. 18 Zamawiający zawarł zapis:

„18. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów rodzajów i ilości odebranych odpadów oraz dowodów potwierdzających odebraną ilość odpadów z Gminy Pniewy w danym okresie rozliczeniowym. Dowodem potwierdzającym ilość i rodzaj odpadów będą raporty wagowe oraz karty przekazania odpadów, sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach. Wykonawca w raporcie przekaże również Zamawiającemu wykaz nieruchomości nie wywiązujących się z segregacji odpadów oraz wykaz nieruchomości nie wywiązujących się z kompostowania odpadów.”

11. Wnosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający wymaga przekazania dowodu potwierdzającego ilości i rodzaj odpadów będącym kartami przekazania odpadów. W świetle obowiązujących przepisów prawa karty przekazania odpadów są dostępne w systemie BDO.

Odpowiedź:

Sposób postępowania w przypadku Karty Przekazania Odpadów regulują przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.).

Pytanie 12:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Część II punkt 2. 4) Zamawiający zawarł zapis:

„4) w ramach zamówienia nie realizuje odbioru odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej”.

Rozliczenie pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą w tej części zamówienia następuje w sztukach, niezrozumiałym jest zatem, aby odpady odbierane z budynków użyteczności publicznej nie mogły być odbierane w tym samym terminie co odpady powstające w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.

12. Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi związku między odbiorem odpadów z terenu obiektów użyteczności publicznej a odbiorem odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.

Pytanie 13:

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział VI - Reklamacje Część I punkt 3 Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca realizuje reklamację w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia oraz przesyła drogą elektroniczną podpisany przez pracownika protokół realizacji reklamacji (maksymalnie w ciągu 24h od realizacji reklamacji)”

13. Prosimy o załączenie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przykładu protokołu realizacji reklamacji.

Odpowiedź:

Przykładowy protokół realizacji reklamacji zostanie przekazany przez Zamawiającego po rozstrzygnięciu przetargu.

Pytanie 14:

W Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział II - Charakterystyka gminy Część II punkt 1. Zamawiający wskazuje lokalizacje nieruchomości użyteczności publicznej.

14. W celu prawidłowego skalkulowania oferty wnosimy o wskazanie ilości i lokalizacji poszczególnych przystanków autobusowych.

Odpowiedź:

Liczba przystanków – 15. Zlokalizowane są przy DK 50 od miejscowości Budki Petrykowskie do miejscowości Przęsławice. Jeden kosz znajduje się na przystanku zlokalizowanym na skrzyżowaniu DK 50 z drogą powiatową nr 1061W w miejscowości Pniewy.

Pytanie 15:

15. W celu prawidłowego skalkulowania ceny prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego innych nieruchomości użyteczności publicznej wraz z określeniem szacunkowej ilości odpadów.

Odpowiedź:

Inne nieruchomości użyteczności publicznej obejmują działki gminne na terenie całej gminy, na których sezonowo wytwarzane są odpady i zachodzi potrzeba podstawienia kontenera (m.in. w miejscowości Osieczek podczas gminnego wydarzenia Noc Świętojańska, w miejscowości Michrów oraz Jeziórka podczas Krajowej Pieszej Pielgrzymki). Szacowana ilość: 10 szt. kontenerów KP7

Pytanie 16:

W Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział II - Charakterystyka gminy Część II punkt 2. Zamawiający wskazuje ilości pojemników w sztukach odebranych w roku 2019.

16. Wnosimy o doprecyzowanie o ilości i rodzaje odebranych pojemników z poszczególnych lokalizacji objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Ilości i rodzaje odebranych pojemników z poszczególnych lokalizacji zamieszczono w poniższej tabeli:

Lokalizacja	Rodzaje pojemników	Ilość w szt.
Urząd Gminy Pniewy	KP7	8
	Dzwony	3
Publiczna Szkoła Podstawowa w Jeziorze	KP7	6
	Dzwony	3
Publiczna Szkoła Podstawowa w Ciechlinie	KP7	6
	Dzwony	3
Publiczna Szkoła Podstawowa w Karolewie	KP7	6
	Dzwony	3
Publiczna Szkoła Podstawowa w Kruszewie	KP7	8
	Dzwony	3
Inne nieruchomości użyteczności publicznej wskazane przez Zamawiającego w przypadku zapotrzebowania	KP7 otwarte i zamknięte	10
Przystanki	Istniejące kosze	154
Biblioteka Michrów	120 L Szkło	9
	240 L Plastik	10
	120 L Zmieszane	10

Pytanie 17:

W Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział III- Obowiązek wyposażenia nieruchomości Część II punkt 1. 1) Zamawiający wskazuje pojemności pojemników dla poszczególnych lokalizacji.

17. Wnosimy o doprecyzowanie rodzaju pojemnika, który ma zostać dostarczony do obsługiwanych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał pojemności pojemników i rodzaj odpadów, co może wskazywać na dostosowanie rodzaju pojemnika przez Wykonawcę.

Pytanie 18:

W Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział IV- Sposób i częstotliwość odbioru odpadów Część II pkt. 1 1) Zamawiający zawarł zapis:

„1) szybkość reakcji na zgłoszenie odpadów stałych do odbioru max. 48 godzin od telefonicznego zgłoszenia przez upoważnione przez Zamawiającego osoby, tj. pracownika Urzędu Gminy lub dyrektorów szkół.”

18. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu poprzez ustalenie stałego harmonogramu odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Brak możliwości ustalenia stałego harmonogramu odbioru odpadów ze względu na specyfikę i charakter terenu obiektów użyteczności publicznej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.


WÓJT
Ireneusz Szymczak